conveniencia y oportunidad del contrato, requisito que ya se cumplieron. 

Que la EMPRESA DE ENERGÍA DEL GUAINÍA EMELCE S.A. E.S.P., para adelantar el 
proceso de contratación cuenta con la disponibilidad presupuestal No. 000668 del 
29 de octubre de 2025, por la suma de MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES 
CIENTO TRECE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 1.372.113.953). 

Que el cronograma para adelantar el proceso de la solicitud Pública de ofertas 03 
de 2025, es el siguiente: 

ACTIVIDAD FECHAS Y HORAS LUGAR 
Publicación del acto de 
apertura y pliego 
de condiciones del 
proceso de selección. 

12 de diciembre de